

נקודות של אור

דיבורים מאירים שזכינו לטמוע מפי כ"ק מרן רבינו שליט"א בטיעור חומש רט"י ליל טיטי פרטת ויטלח תטפ"ג



❧ הבורא מסתיר את פניו? בנראה שיש לך איזה 'טיפ' בשבילך... ❧

'עד אנה תסתיר את פניך ממני?'

הסביר הרוז'ינער: אדם מסתובב בתחושה שהבורא שכח אותו, ומסתיר את פניו ממנו.

המצב הזה גורם לו לפחדים ולסערות, הוא זועק 'עד מתי?'

אבל התשובה לשאלתו היא – 'עד אנה אשית עצות בנפשי!...'

כל עוד אני נותן עצות לריבונו של עולם, כל עוד אני עסוק בפיתוח רעיונות וטיפים כיצד יוכל השם להביא לי את הישועה – זה אומר שאני עדיין תפוס בחשיבה שכביכול השליטה בידיים שלי.

נו, ואם השליטה על המצב תלויה בי, יש מקום לפחד ודאגה, חרדה וחרטה!

ברגע שאפנים ששום דבר לא תלוי בי, ברגע שאבין שהריבונו של עולם הוא העצה היחידה להחזיק מעמד, ואני תלוי רק בו, ברגע שאעביר את השליטה על חיי לידיו – אין יותר הסתר פנים, רק רוגע ושלווה!

*

❧ אני פוחד שמא לא אפחד! ❧

פחד זה דבר טוב? תלוי.

ילד קטן הפוחד לצאת מהבית וללכת לחיידר, זהו פחד לא בריא. אי אפשר להישאר בבית כל החיים.

מצד שני, ילד הממהר לחיידר ורץ ברחובות העיר בלי לפחד מהרכבים הנוסעים והכבישים הסואנים, זהו חוסר פחד מהסוג הגרוע. אי אפשר להסתובב בהפקרות!

כשהילד נותן יד לאביו, והם צועדים יחד בשמחה לחיידר – זהו פחד בריא. הילד אינו חושש לצאת מהבית. הפחד לא משתק אותו. אבל מאידך – הוא יודע שבשביל בטיחותו הוא חייב להישאר צמוד לאביו, כי זה עלול להיות מסוכן אם לא...'

עוברים מספר ימים, אבא רואה שאפשר לסמוך על הילד, הוא מזהה את הסכנה והוא נצמד אליו כראוי, מה שאומר – שהגיע השלב שאפשר לעזוב לילד את היד!

למה הוא עוזב את ידו הקטנה של הילד? האם כדי לתת לילד דרור ולאפשר לו לרוץ בין האופנועים והמכוניות? ודאי שלא.

כשאבא נותן לילד לעמוד בלי יד צמודה, זהו בסך הכול מבחן: האם תיקח את ה'חופש' ותנהג איתו בהפקרות – או שתבין שצריך להישאר צמוד אלי, בלי קשר ליד האוחזת...'

דווקא אז, כשעל הילד מוטלת אחריות גדולה יותר – הוא אמור להישאר צמוד עוד יותר לאבא, כי הסכנה היא הרבה יותר גדולה!

יעקב אבינו מתכונן לפגישה עם עשיו אחיו. השמועות מדברות על ארבע מאות בריונים המוכנים לכל תרחיש. והוא, עומד יחד עם משפחתו וכל רכושו, ומפחד...

ויירא יעקב מאוד, ויצר לו!

והשאלה על כך גדולה, כי לכאורה, האחרון שאמור לפחד – הוא יעקב אבינו!

הרי רק בפרשה הקודמת התגלה אליו הקדוש ברוך הוא בעצמו והבטיח לו 'ושמרתך בכל אשר תלך!' האם יש דבר חזק יותר מהבטחה מפורשת כזו? לא משנה כמה גדול הצבא של עשיו – מול מילים מפורשות כאלה מי יוכל לעמוד?

ואמנם, הגמרא מסבירה שהפחד היה 'שמה יגרום החטא', אבל לכאורה הבטחת הבורא 'ושמרתך' היא גם שמירה רוחנית מחטאים, אז מאיזה חטא בדיוק יעקב אבינו מפחד?

הסביר הרבי: יעקב אבינו זיהה, שהוא צריך לפחד הרבה יותר מאשר מי שלא קיבל את הבטחת השם לשמירה!

יש טבע כזה לאנשים, כאשר מישהו מבטיח להם דבר מה – הם מתחילים לזלזל בו, כי הוא לא יכול להתחרט, והרי הוא הבטיח!

כך, בעצם, מבזבז האדם את הקשר והקירבה שלו עם המבטיח, דווקא בגלל ההבטחה...

אומר יעקב אבינו: ריבונו של עולם, אתה הבטחת לי שמירה, נתת לי ביטוח נגד חוסר האונים האישי, אני לא מפחד לאבד את הפרנסה, הבריאות, הילדים, הכבוד, הרוחניות...

אבל יש משהו אחד שלא כלול בהבטחה הזו, שאני אמשך לחפש את החיבור אליך – למרות ה'ביטוח' שלי!

אתה כביכול עוזב לי את הידיים, נותן לי ללכת בלי תלות מוחלטת בידיים שלך – אבל זה מגביר לי את הסכנה! זה נותן לי את התחושה שאני יכול להסתדר לבד!

וריבונו של עולם, מה שווה לי הצאן והבקר, החברים הרבים והבית היציב, הילדים והפרנסה, הנוף היפה מהמרפסת והסביבה המעריכה, התעודות הרבות והש"ס שסיימתי – אם אין לי אותך?! כשאני לא מחובר אליך – אני לא חי!

"דעת חסרת, מה קנית?" שום דבר לא נחשב כשאין לי חיבור איתך. כי הסכנה רק גדלה! זה החטא והפספוס הגדול ביותר!

שניה אחת שאני מרגיש בטוח מידי ביכולתי – ואני מאבד את הכול! גם אותך – וגם את ההבטחה שלך אלי!

דווקא ההבטחה הזו, היא שמפחידה אותי יותר מהכול. שרק לא אכנס לשאננות, שרק לא אשכח שאני תלוי רק בך!

שאל אחד הנוכחים: אם כך, למה באמת הבטיח הקדוש ברוך הוא ליעקב הבטחה כזו שעלולה להרחיק אותו?

אמר הרבי: כי הריבונו של עולם רצה למנף אותנו בעבודת השי"ת! להביא אותנו לדרגה כזו, שעל אף תחושת הרוגע והביטוח לכאורה, יבטל יעקב את הרוגע הזה – ויישאר מחובר לבורא העולם, בלי קשר להבטחה כזו או אחרת!

יו"ל ע"י נקודות טל אור - ספינקא, לפי הכנת הכותב כלכד. ניתן להשיג כבית מדרשנו רחוב דונולו 11 בני ברק,

או ככתובת המייל: a0504171897@gmail.com